
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nmrcofbi
NO_DOC_EXT: 2023-128927
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: fdemarco@provincia.brescia.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Indirizzo postale: VIA MUSEI, 32
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
Persona di contatto: FABIO DE MARCO
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.provincia.brescia.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.provincia.brescia.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.ariaspa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DEI 
SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO RELATIVI ALLE SEDI DEI FABBRICATI PROVINCIALI PER LA 
DURATA DI 4 ANNI

II.1.2) Codice CPV principale
98392000 Servizi di trasloco

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO 
QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DEI SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO 
RELATIVI ALLE SEDI DEI FABBRICATI PROVINCIALI PER LA DURATA DI 4 ANNI

II.1.5) Valore totale stimato

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
www.provincia.brescia.it
www.ariaspa.it


2 / 4

Valore, IVA esclusa: 600 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Luogo principale di esecuzione:
Sedi degli edifici della Provincia di Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO 
QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DEI SERVIZI DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO 
RELATIVI ALLE SEDI DEI FABBRICATI PROVINCIALI PER LA DURATA DI 4 ANNI

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: STRUTTURA ORGANIZZATIVA: contribuisce all’attribuzione dei punteggi previsti la 
puntuale e dettagliata descrizione, all’interno della Relazione Tecnica, della struttura organizzativa aziendale 
che si intende dedicare alla commessa. L’offerente dovrà descrivere nel dettaglio le modalità di gestione delle 
risorse umane descrivendo le procedure adottate per ovviare alle assenze di personale per ferie, malattie, 
riposi, garantendo la continuità nell’erogazione del servizio e la flessibilità organizzativa, nonché per garantire la 
gestione di interventi in simultanea su più edifici. / Ponderazione: 24
Criterio di qualità - Nome: METODOLOGIA E ORGANIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE IMPIEGATE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO. Contribuisce all’attribuzione dei punteggi previsti la puntuale e dettagliata 
descrizione, all’interno della Relazione Tecnica, delle procedure di coordinamento e controllo all’interno della 
struttura organizzativa dedicata alla gestione del servizio. L’offerente dovrà descrivere nel dettaglio le modalità 
di espletamento delle diverse attività e delle logiche e modalità di coordinamento (verticale ed orizzontale) tra 
le diverse figure professionali impiegate nell’esecuzione del servizio. Sarà valutata l’efficacia della struttura 
organizzativa proposta nonché delle procedure di controllo adottate per garantire la conformità dei servizi alle 
richieste, il numero di verifiche qualitative ed organizzative circa il livello dei servizi erogati. / Ponderazione: 17
Criterio di qualità - Nome: PROCEDURE OPERATIVE VOLTE A MIGLIORARE L’ORGANIZZAZIONE DEL 
SERVIZIO. Saranno prese in considerazione proposte migliorative del servizio offerto, delle metodologie di 
lavoro ed esecuzione degli interventi, nonché l’eventuale utilizzo di attrezzature speciali e tecnologie innovative, 
volte a migliorare l’organizzazione del servizio in termini di efficacia e controllo della qualità delle prestazioni 
erogate. / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: MISURE PER FAVORIRE LA SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE / Ponderazione: 16
Criterio di qualità - Nome: CERTIFICAZIONE DI QUALITA' AMBIENTALE E SICUREZZA SUL LAVORO. (in 
caso di partecipazione in RTI è sufficiente che anche 1 solo membro del raggruppamento ne sia in possesso) / 
Ponderazione: 8
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 600 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no



3 / 4

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Qualora, nel corso di esecuzione del contratto, si verifichi una variazione, in aumento o in diminuzione, del 
costo del servizio superiore al cinque per cento dell’importo complessivo, i prezzi sono aggiornati, nella misura 
dell’ottanta per cento della variazione, in relazione alla prestazione principale. Ai fini del calcolo della variazione 
dei prezzi si utilizzano gli indici dei prezzi al consumo e gli indici delle retribuzioni contrattuali orarie.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 9883022FBE

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività coerenti con quelle 
oggetto della presente procedura di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
NON PREVISTI

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Esecuzione, nel triennio precedente la data di indizione della procedura di gara, di servizi analoghi a quello in 
oggetto (traslochi e/o facchinaggio) di importo minimo pari a € 150.000,00.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 13/09/2023
Ora locale: 09:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 13/09/2023
Ora locale: 09:30

Sezione VI: Altre informazioni



4 / 4

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/08/2023


